gg) Combeffius notis ad Andream Cretensem
p. 359. et in bibl. concionatoria tom. I.

hh) Τῷ μακαρίᾳ Ἀνδρὶ τῷ Ἱεροσολυμίτῃ, Ἀρχιε-
πισκόπῳ Κρήτης. Etiam in Catech. et alibi, ὁ Ἱερο-
σολύμιτης, Andreas hic iunxit. Vide Combeffius

notas ad Manuelis Calecae de essentia et opera-
tione tom. II. auctarii nouissimi p. 151. vbi apud
Calecam p. 26. pro κατὰ τὸν Θεόν Αναστάτων Ἱερο-
σολύμιτης legit Ἀνδρέαν Ἱεροσολύμιτον. In magno ca-
none p. 301. ποίημα τῇ ἡγίᾳ πατρὶς Κυρίᾳ Κρήτης,
τῇ Ἱεροσολυμίτῃ.

ii) Marcus Hopperus in editione Homiliae
Andreae in b. Mariae salutationem. Surius ad
15. August. Laur. Cundius tom. IV. homiliar.
patrum p. 63L

kk) Sextus Senensis in bibl. sancta lib. IV.
pag. 243.

ll) Adfirmatur in synaxario p. 286. negat Pa-
pēbrochius in actis Sanctor. tom. I. April. p. 69.

mm) in actis synodi sextae tom. III. edit. Har-
duin.

aduersus Monotheletas missum esse, Graeci ipsi in synaxario adffirmant, constitutumque in illa vrbe diaconum et orphanotrophum, ^{**}) vbi describenda acta synodi illius aduersus haereticos istos habite cum ipso communicauit Agatho archidiaconus et chartophylax; cui pro hoc beneficio gratias egit in Iambis, quos graece et latine exhibit *Franciscus Comberfittus* auctarii noui tom. II. in historia Monotheletarum pag. 235 - 240. Ab eo tempore archiepiscopum *Cretensem* factum ex multis testimoniiis constat. Non aequem est exploratum, quod a *Casmiro Oudino* ^{**}) adiungitur, ad cathedralm Caesareae Cappadociae tandem translatum fuisse,

quint. pag. 1441. hic Theodorus tantum dicitur *ιεράτες προσβύτερος καὶ τοκετηργῆς τῆς Ἀκολουθῆς θύρας Ἱεροσόλυμαν*, edit. Labbei p. 1057. *Hierosolymorum vicarius.*

ⁿⁿ) *Cave hist. litterar. ad. a. 635.* A Posseniano, Canisio et aliis male refertur ad a. 550. Apud *Eliensis du Pis* autem tom. VI. bibl. eccles. pag. 99. videtur esse error typographi, vbi traditur, Andream venisse Hierosolymas a. 730. Legendum enim 630. vel 650. quia subiungitur deinde, cum adfuisset concilio sexto (a. 680.) *Fabr. Case* igitur libr. cit. I. p. 582. ex iambis, a Fabricio quoque memoratis colligit, Andream ultra a. 680. vitam protraxisse. Atque a *Saxio* in Onomast. part. II. p. 81. quoque refertur eius aetate ad a. 680. quo synodo CPolitanae Monotheletarum causa intersuisse dicitur. *Oudin.* in comment. de SS. eccl. tom. II. col. 174 - 188. ad a. 850. multus de hoc Andream, in prologo de *magnis canone*, cuius ille auctor fuit, tum in duobus capitibus de vita et scriptis Andream copiose disserit, contra Caicum acerbe disputans, et ex ipsis Andream scriptis, illam a. 840. vel 850 non esse antiquorem, ostendere studet his argumentis ductus, festivitates, in quas homiliae scripsisse legitur, v. in S. Mariae natalem, circumcisionem et in Basilium, in crucis exaltationem, in Mariae dormitionem, eius canones praecepius et triodia, seu canones IX, festivitates igitur illas omnes a Graecis demum institutas esse, postquam a. 842. decreto sollemni post Theophilum, imperatoris mortenti a Michaeli imp. ac Theodora eius matre atque Methodio, patriarcha CPolit. cultus imaginum sanctius fuisset: 2) illa opuscula tempore Nicaenae synodi, cuius patres alioquin illas citare hanc omisissent, nondum existisset; 3) ex orat. in circumcisionem et in S. Basilium fin. p. 38. quam, putat Oudinus, pronuntiataa fuisse a. 842. vel 843. et 4) ex homilia in apostolum Titum p. 173. patere, Andream vixisse post ablatas ab insula Creteus imagines, et sub impe-

rat. Porphyrogenetto, magno imaginum cultore, qui a. 855. matrem occidisse dicitur, et Comberfittum, (qui in notis ad edit. opp. Andreae, a. 1644. aetatem eius adligarat a. 702. et 710. atque pag. 357. Baroniū ad a. 702. sequutus, impp. Iustinianum II. ac Philippicū eius filium intellexerat,) multis refutat: 5) ex Andreae canonibus, cauticis sacris et tropariis, quae medio saeculo mono maxime invaluissent; 6) denique opinatur, Agathonem non eum fuisse, qui acta concilii oecumenici a. 680. tamquam notarius scriptis; sed alium eiusdem nominis et senioris aetatis esse intelligendum. Eiusmuero plura argumenta infirmis nisi talis, non est, quod fusius demonstramus. Dein Oudin. quosdam codd. praecepue Vindobonenses ex Lambecii commentariis recentes, et quosdam VV. DD. qui de scriptis Andreae Cretensis egerunt, nominat. — *Schroekk.* in historia eccl. christiana, germanice scripta, tom. XX. p. 135. vbi Andream oratt. II. in diem Mariæ natalem, stofculis inceptis tumidisque repletas, excitat, iis accedit, qui vitam illum intra a. 635. et 680. colloqant. Secundum Bandinum ita indicet ad catal. codd. gr. Laurent. III. p. 448. (sed nullo adducto teste,) obiit Andreas Cret. a. 720. vel 723. — Vita eius legitur in cod. *Coisl. XXXVIII.* v. *Montfauc.* bibl. Coisl. pag. 113. (Add. supra in hoc vol. pag. 194. et 195. de eo aliisque SS. Andreis:) atque *Ant. Eparchus* in indice infra in h. vol. pag. 481. ed. vet. §. XXIX. pauca de Andream Cret. tradidit. Plura leges in *Flaminii Corsari Creta sacra*, Venet. 1755. fol. vbi quoque *Acta Andreae Cretensis*, graece, primum edita sunt. *Harl.* In Prolegg. ad Galland. B. PP. XIII. p. VI. breuiter de eo disseritur, monetur, vel plures fuisset Andreas Cretensis, vel ab aliis contextas ex verbis archiep. Cretensis orationes, illius nomine inscriptas esse. *Beck.*

^{oo}) *Oudin*us supplemento de scriptoribus eccl. p. 190.

fuisse, vitamque produxisse ad a. 724. 14. Iunii. Graecorum, quidem menologia ^{pp}) memoriā huius Andreae 4. Iulii celebrant: Andream vero Caesariensem ab hoc Cretensi communis eruditorum sententia distinguit. [Vita *Andreae*, ex coniectura Hoeschelii, Cretensis, in cod. *August. Vindel. v. Reiseri* notit. bibl. August. p. 30. *Harl.*]

Alii quidam Andreae.

Andreas apostolus, de cuius vitae scriptoribus et actis eius suppositis dixi in Codice Apocrypho noui testamenti. Evidem Andreas Saussaeus in opere *ἀδεναβίβλω* de gloria S. Andreae, edito Paris. 1656. fol. non pauca parum certae fidei adtexuit. Sed idem de aliis etiam Andreis celebribus adeundus: mihi tamen hoc loco animus eos tantum notare Andreas, ipsi ferme omissos, quorum [P] mentio non aliena a graecae huius bibliothecae instituto. Complures enim episcopos in conciliorum actis memoratos et martyres, et latinis scriptis celebres de industria praetereo. *Fabr.* Perimultos *Andreas*, scriptis latinis celebres, enumerat *Fabricius* nosler in bibl. med. et inf. latinitatis, tom. I. pag. 90-98. ed. Mansi. Multo plures, praeferim recentioris aefatis, *Andreas*, producit *Io. Christph. Adelung* in: Fortsetzungen vnd Ergänzungen zu Christi. Gottlieb Ioechers allgemeinem Gelehrten-Lexico, tom. I. p. 801-830. Multorum latior. nomina scriptaque in variis codd. citat *Montfaucon*. Bibl. biblioth. MSS. ind. II. *Harl.* *Andreas* apostoli martyrium in Galland. bibl. Patr. I. p. 143. sqq.